GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Gerência de Proteção dos animais, para que viabilizem a

fiscalização e retiradas dos animais de grande porte, soltos em nosso

Marco Zero.

JUSTIFICATIVA:

          É precária nossa Gerência de Animais, será que funciona? Como fica?

Os animais soltos em nossa cidade, total descaso.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de março de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

Anexo do Requerimento do Vereador Cecílio Pedro.

		2018-02-28T09:35:57-0300
	Vereador Cecílio Pedro